А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от  16 ноября 2021 года                        № 93  О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 19 декабря 2016г. №77 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Куйбышевском сельском поселении»   В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Администрация Куйбышевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т: 1. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 19 декабря 2016г. №77 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения: 1.1. в статье 2 Положения: а) пункт 1 изложить в следующей редакции  «1. Должности муниципальной службы в администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области установлены решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от  21 декабря 2010г. № 18/71 «Об утверждении Положения о некоторых вопросах муниципальной службы в Куйбышевском сельском поселении Среднеахтубинского муниципального района» в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Волгоградской области, утверждаемым Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» (далее – реестр должностей муниципальной службы)»; б) пункт 2 дополнить словами «должностей муниципальной службы»; 1.2. пункт 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки (далее - стаж), необходимым для замещения должностей муниципальной службы, установлены Приложением №2 к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 19 декабря 2016г. №77 на основе типовых квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы, определенных Законом Волгоградской области

от 11.02.2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.»; 1.3. в статье 4 Положения: а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Классные чины муниципальным служащим (далее – классные чины) присваиваются персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности.»; б) в пункте 2 после слов «классных чинов» дополнить словами «в администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»; в) в пункте 3 слова «должностям муниципальной службы определяется постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области» заменить словами «группам должностей муниципальной службы устанавливается Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»; 1.4. в статье 7 Положения: а) абзац второй пункта 7.1 признать утратившим силу; б) в пункте 7.2 после слов «Администрации Куйбышевского сельского поселения» дополнить словами «от 31 января 2011 года №5 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»; 1.5. пункт 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: «2. Порядок и условия предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему регулируются Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 11.02.2008г. № І626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Трудовым Кодексом Российской Федерации.». 1.6. в статье 11 Положения: а) последний абзац пункта 1 признать утратившим силу. 2. В пункте 1 приложения №2 к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 19 декабря 2016г. №77 слова «пункту 5» заменить словами «пункту 4». 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте в сети интернет.  Глава Куйбышевского сельского поселения                                                                                      Г.М. Сульдин